УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

__05.08.2022____          г. Тамбов     №__215__

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий
по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в
2022/2023 учебном году

В целях методического обеспечения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году и в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических

комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады

школьников согласно приложению.

2. Возложить персональную ответственность за неразглашение

конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий,

способы их решения) на членов муниципальных предметно-методических

комиссий по общеобразовательным предметам.

3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям по

общеобразовательным предметам в срок до 15.09.20221 года разработать

требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому предмету, за исключением шести

общеобразовательных предметов (математика, физика, информатика,

биология, астрономия, химия), проведение которых будет организовано с

использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе Сириус.курсы образовательного центра «Сириус», и подготовить

олимпиадные задания в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего, дополнительного и дошкольного образования

Т.Е. Яковлеву.

Начальник управления    Т.А. Бурашникова